
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100177

177

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Pregão Eletrônico nº. 006/2022. Cujo objeto é a Manutenção corretiva e
preventiva em aparelhos de ar condicionado, com reposição de peças, remoção e
instalação, para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA,
por registro de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento
das propostas a partir do dia 21.01.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
03.02.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara, 21 de janeiro de 2022. Elzivan
Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Pregão Eletrônico nº. 007/2022. Cujo objeto é a Prestação de serviços de
hospedagens na sede do município de Jaguaquara, para atender as demandas das diversas
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 21.01.2022 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 03.02.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-
9550.

Jaguaquara, 21 de janeiro de 2022
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
03/02/2022, às 10:30h (Horário de Brasília), P.E 005/2022 ID 918662 CONFECÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 21 de janeiro de 2022
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

I aditivo de prazo ao contrato 222/20. Contratante: PMJD. Contratada: Construtora
Nordeste LTDA. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares na gameleira,
conquista e sede, convênio FUNASA CV 0068/19, firmado entre a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA e o PMJD. Finalidade a prorrogação do prazo por mais 04 meses a partir
do dia 04/12/20. Assinatura: 04/12/20.

II aditivo de prazo ao contrato 222/20. Contratante: PMJD. Contratada: Construtora
Nordeste LTDA. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares na gameleira,
conquista e sede, conforme proposta convênio FUNASA CV 0068/19, firmado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o PMJD. Finalidade a prorrogação do prazo por
mais 04 MESES a partir do dia 04/04/21. Assinatura 04/04/21.

III aditivo de prazo ao contrato 222/20. Contratante: PMJD. Contratada: Construtora
Nordeste LTDA. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares na gameleira,
conquista e sede, conforme proposta convênio FUNASA CV 0068/19, firmado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o PMJD. Finalidade a prorrogação do prazo por
mais 04 meses a partir do dia 04/08/21. Assinatura 04/08/21.

IV aditivo de prazo ao contrato 222/20. Contratante: PMJD. Contratada: Construtora
Nordeste LTDA. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares na gameleira,
conquista e sede, conforme proposta convênio FUNASA CV 0068/19, firmado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o PMJD. Finalidade a prorrogação do prazo por
mais 12 meses a partir do dia 04/12/21. Assinatura 04/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 7/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 409/2021
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 106/2021

A Presidente da Comissão de Credenciamento faz saber que pelo presente
torna pública a retificação do Edital do Credenciamento nº 007/2021. Justifica-se a
presente retificação em função da atualização do orçamento e de suas respectivas
dotações orçamentárias. Assim, o edital e seus anexos do Credenciamento 007/2021
passam a vigorar com a redação consolidada que segue em anexo, o mesmo continua
disponível no site da http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes -
Informações: Fone: (74) 99926-3809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da Comissão de Credenciamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - Processo Administrativo nº 626/2021 -
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços gráficos, para atender às necessidades da Atenção Básica,
Vigilância à Saúde, SAMU, Ambulatórios, UPA 24h, e demais órgãos vinculados à Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 02
de fevereiro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em, 20 de janeiro de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÂO ELETRÔNICO nº 2/2022
Na publicação do Diário Oficial do Município datado de 12 de dezembro de

12. Ano XII. Nº 02217, no item 10.3 no que se refere a Qualificação Técnica, página
8 do Edital, onde se lê " subitens 10.3.1.2.1 Carteira de Trabalho/CTPS, 10.3.1.2.2
Declaração de Responsabilidade Técnica com firma reconhecida emitido pela empresa
e pelo profissional", leia-se: subitens 10.3.1.2.1 Carteira de Trabalho/CTPS, 10.3.1.2.2
Declaração de Responsabilidade Técnica com firma reconhecida emitido pela empresa
e pelo profissional, 10.3.1.2.3 Contrato social em caso de sócio, 10.3.1.2.4 Contrato de
prestação de serviços devidamente registrado em cartório.

No item 10.3.2. , subitem 10.3.2.6, página 8 do edital, no que se refere a

Capacidade Técnico Operacional, onde se lê "Apresentar o corpo técnico do laboratório

que deverá contemplar no mínimo um farmacêutico/bioquímico/biomédico e um

médico patologista, comprovando vínculo dos mesmos com a licitante", leia-se:

Apresentar o corpo técnico do laboratório que deverá contemplar no mínimo um

farmacêutico/bioquímico/biomedico e um médico patologista, comprovando vínculo dos

mesmos com a licitante .

Madre de Deus/BA 19 de janeiro de 2022.

CONCEIÇÃO TRAVASSOS DE JESUS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Pregoeira realizará dia 04.02.2022, às 10hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 001.2022 - contratação de pessoa jurídica especializada, para locação de
veículos (pequeno, médio e grande porte), com motorista, para o transporte escolar de
alunos do ensino fundamental e ensino médio da rede pública municipal e estadual do
Município Mairi-BA.

O Edital estará disponível a partir da sua publicação através dos seguintes
acessos: www.mairi.ba.gov.br e www.bllcompras.com.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (74) 3632-2262 e/ou e-
mail: licitacao.mairi@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOEM

Em 20 de janeiro de 2022
GILMARA CEDRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 918403 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, no dia 02/02/2022 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem de pneus
dos veículos e máquinas da Frota Rodoviária Municipal, através do Sistema Registro de
Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo
I, do edital.

Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO 205/2021 PA nº 046/2022. Contratante: Município de Mata
de São João. Contratado: CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA. Cláusula Primeira: O prazo de
vigência contratual originariamente ajustado e já aditado fica prorrogado para 19/07/2022.
Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, no
que não colidirem com previsto neste instrumento, independentemente de transcrição.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO. PA 20.672/21. PE 187/2021 RP. Registro de preços para
futura aquisição de material de expediente/escritório, a fim de atender as necessidades
do fundo municipal de Assistência Social, por meio dos recursos vinculados referentes
ao Bloco de Proteção Social Básica, Bloco de Proteção Social Especial, Bloco Gestão
CAD Único e PBF, e atender as necessidades das demais secretarias do município de
Mata de São João/BA através de recursos próprios.

Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA EPP Valor: R$ 6.150,45 ITEM 1, Valor: R$
2.499,36 ITEM 4, Valor: R$ 341,00 ITEM 5, Valor: 2.610,00 Item 11, Valor: 3.299,82
Item 12, Valor: 4.298,80 Item 15, Valor: 1.899,92 Item 16, Valor: 3.498,43 Item 20,
Valor: 858,00 Item 21, Valor: 9.098,67 Item 23, Valor: 6.000,00 Item 24, Valor: 979,80
Item 25, Valor: 6.099,20 Item 26, Valor: 648,44 Item 30, Valor: 22.497,23 Item 31,
Valor: 2.099,52 Item 32, Valor: 1.799,22 Item 33, Valor: 4.287,15 Item 34, Valor:
8.384,40 Item 35, Valor: 8.697,50 Item 36, Valor: 712,88 Item 37, Valor: 3.299,88 Item
38, Valor: 2.148,90 Item 39, Valor: 4.696,60 Item 40, Valor: 9.797,18 Item 44, Valor:
94.971,60 Item 45, Valor: 1.878,66 Item 47, Valor: 4.797.69 Item 48, Valor: 8.298,32
Item 51, Valor: 4.998,40 Item 58. EMPRESA: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI ME Valor: R$ 13.379,99 ITEM 2, Valor: R$ 3.370,00 ITEM
3. Empresa: D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP Valor: R$ 10.979,39 Item 6,
Valor: 1.077,56 Item 7, Valor: 2.449,76 Item 8, Valor: 1.924,41 Item 9, Valor: 1.650,00
Item 10, Valor: 2.846,79 Item 17, Valor: 2.698,92 Item 18, Valor: 4.099,81 Item 19
Valor: 4.199,98 Item 28, Valor: 5.699,72 Item 41, Valor: 10.098,99 Item 42, Valor
6.996,00 Item 43, Valor: 36.997,74 Item 46, Valor: 25.498,86 Item 50, Valor:
153.768,80 Item 52, Valor: 3.099,25 Item 55, Valor: 3.699,85 Item 56. Empresa:
DANGEL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA EPP Valor: 2.605,38 Item 13,
Valor: 2.473,90 Item 14, Valor: 6.697,80 Item 27, Valor: 2.796,45 Item 53, Valor:
2.048,84 Item 57. Empresa: CAD PAPELARIA LTDA ME Valor: 3.099,44 item 22.
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIOLNL LTDA ME Valor:
2.696,67 Item 29, Valor: 15.022,68 Item 49, Valor: 2.802,69 Item 54. Data:
20/01/2022.

Mata de São João Bahia 17 de Janeiro de 2022.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito


		2022-01-21T09:08:31-0300




